in ecclesijs. Item est at. ad quoniam an papa possit statuere in uita acclita quod ipsi contineant et hec questione no. lxxvij. di. pp. fuisse. Et dixit ibi. Jo. quod non quia ciuitas suaderi potest non impetrari p. p. q. i. integritas bar. b. x. ibi quod cuius dictum penitus est falsum nisi intelligas de promouendis sed ipse d. promotis etiam intellexit ut eius verba d. monstrant monachis auctoribus professis qui renunciaverunt proprie voluntati aucteriori regula possit idem etiam ipsa non approban tibus sim ino. qui h. no. de regul. sup. eo. et est satis exp. s. e. h. d. sta. regul. c. vno ibi monialibus induit aucteriori vita. si

et non possit sine omni voluntate ordinem mutare de his quod in metusue car. h. f. c. p. n. Et nota quod sim primu casum quem posui archieps de ure electandus est ab omnibus suffraganeis papa tamē sibi hoc usurpat sim jo. qui hoc no. p. p. q. i. pudenda et li. di. qui in aliquo.

**I**n obscuris hec regula suppta est. c. l. ff. e. h. l. semper in obscuris et l. semp in supulacionibus. Ponere casum de censi. ex parte ubi in dubio non appellatur soluere vota ad maximam sed ad minimam mensuram ad idem ff. d. l. iij. l. n. m. ubi n. m. sic in genere legatis debentur minimi. Litera hanc regulaz nota quod in obscuris non statim inspiamus quod est minimum immo inspiamus primo quod est verisimilis et quod plerumq. consuevit fieri ut. j. e. inspi. c. q. cum suis decor. et. c. ff. c. t. l. ni obscuris inspi. si hoc sciri non potest tunc inspiam quod est minimum ut h. Punto ergo inspiamus quod expresse agitur puta. p. l. bon. vel quod agitur tacite. tacite dico vel ratione rei que venditum. p. l. vel ratione persone vel ratione discutidinis ultimo quod est minimum ut hic et est si. quod dixi. s. e. cum sunt paraux. Hac dico huic regule est quia de minime non est dubium sensisse quia si intellexit de maximo ergo non de minimo quia plus n. eiudic sub se minus sed non ecce uero et de hoc dicit. j. e. p. l. semper. Alihi tamen habet argumenta de mediocitate spe. dauda. p. q. i. h. uis de of. custo. c. i. et est expressum. ff. d. l. j. l. legato. m. p. v. b. de hoc ff. de au. et. ar. le. qui lancet. C. de dona. si quis argumentum. q. si vero et q. se. cum si. Et pot. dicit quod in speciebus vel artificiis mediu inspiamus ut no. ff. mā. l. fidei. ssor. et sic intelligat illa uita. In quantitatibus autem inspiamus quod est minimum ut. s. dixi ut in predie. l. fidei. ssorem et ff. d. l. i. apud u. f. scio ex facto que v. d. est contraria ad supradictam solutionem nam ibi legato fundo si duos fundos habebat testator debet minimum si non apparet de quo senserit sed ibi non erat mediu. Et aduerter quod vilissimum hominem habere non expediret et ideo legato vel promisso homine mediocris debet ut in predie. l. legato sed vilissimos mūmos hacte neb expediret unde et bagatilos ut in predie. l. mīmīs et vīle trīfīlū ut in predie. l. fidei. ssorem et ideo in hijs debet minimum. Item habet locum hec regula in pems ut. s. e. m. pems ut ibi dicam.

**Q**uam qui certus Ponere casu si. di. c. vi. v. sepe dilectio

tiām 2c. s. de ap. si duobus. In archiepo qui sciens illum  
excoicauit qui appellauerat ad papaz. ff. de ac. emp. et ven.  
i. i. in fine. In eo qui sciebat rem quam habebat seruitur;  
debet qd nō ager exempto quāto mforis ut ibi et facit. s.  
e. scienti. et quod ibi dixi et no. ff. e. si. nemo. videtur. Et qd  
hic dic qui certus est  
subaudi vel esse debz  
nam nō est necessari  
um singulorū auribꝝ  
intimari quod ē pub  
lice promulgatū pvi.  
di. quod dictis de po  
stul. prela. c. i. ff. de i.  
si. sed et si pupillus.  
Licit autem canonico  
qui certus est de mor  
te ep̄i de ipsius mor  
te nō debeat vterius  
ceriorari ut. s. de efc.

am inter om̄ias tamē certari debz; ab electionem faciendā  
ut no. b. in dicta decreta. am inter quod vix puto. nam qui  
certus est ut homo cerioratur ut iudex iij. q. i. multi. et inter  
dum certus adhuc cerioratur ad causas ut in predic. e. ri  
di. e. vi. et cōsilium induitinde dicit absentes vocandos qui  
sunt in loco 2c. de elec. quia ppter præterea h̄c sciat ecclesi  
am vacare diem tamē assignatū ad celebrandas electiones  
ignorat et ideo vocandus est et dies notificandus at ff. de  
adul. l. denūdasse. Conco. ad hanc regulaz. s. de Ihe p. ab  
executio ibi qui de facto suo currit 2c. et d. loci. et d. duc. po  
tuit ibi dies statuta interpellat sine alia hominis requisitione  
et. s. e. si. de elec. cipiente circa pñ. ibi vel post obtentam de  
ipsorum electione noticiam 2c. Et est hec regula i argum  
tum ad qōnem qua queritur an is qui ingressus religionē  
in fine anī exiuit si iterum eandem religionem ingrediatur  
an debeat habere anū et satis videtur qd non per hanc re  
gulam nisi dico persone vel religionis mutata esset hoc  
tenet b. b. in qōnibus suis in qōne que incipit Aliquis in  
trauit monasterium.

**O** si licet actori. H̄ec regula sumpta est ex. l. ff. e. ti.  
I. non debet actori. Pone casu. iij. q. iij. c. iij. ibi accusa  
tores et accusati equa audiantur racōe. s. de mu. pe. p. us  
tendum ubi remodo ap. prodest reo ut actor ad hoc. C. de  
pro. fact. sc̄i. i. in factis. et facit ad hanc regulam. s. e. i. in  
dictis et quod ibi dixi. Formata autem fuit hec regula p  
hunc mod qd fauorabiliores sunt rei qd actores. unde si qd  
actori i; multo magis reo qd fauorabilior est ut. s. e. si. cum  
sūr. s. et racōe qd p̄ilesas ē seuāda i iudicis ut i pdcā. l. i. sa  
cis. et. s. e. i. iudicis intelligat id unis et ecōuerso ut n̄ licet  
reο qd n̄ licet actori. Nota tñ qd reus maior es b; qd actor  
ut ff. de fet. l. vi. et reyhabz deliberañas et non actor ut  
in auten. C. d. sit. a. testa. offeratur canonsara. iij. q. iij. Item  
si reus plures habet ordinarios actos eligit vñ saluo co  
quod de. scolaribus dicitur in cōstitutione frideric. C. ne si  
pro patre. aut. habita et sic actor recusat alium quod non  
potest reus sūm legem de hoc. C. de iudic. apertissimi. et. C. d  
uris. o. iud. l. nemo. sed sūm canones bñ recusat ordinarius  
si. q. i. peruenit de fo. o. pe. si quis otra clericum sūm formam  
decet. de ap. cum speciali adhuc remaneat dñia quo ad hec qd  
in premisso casu actor vñnum eligendo reliquz sola volunt

tate recusat quod non potest reus imo habz necesse causā  
allegate et coram arbitris probare ut in predic. de cre. cum  
speciali. et a pñcipio h̄z ppoi exceptio de suspicio de h̄p. ple  
ne. iij. q. iij. offeratur de te iudic. m̄t. menastū ex supue  
mentū autem causa recusat per actorem et reum de of. de  
causaz que et. e. insinu

ante cum si. Item re  
de maiori execūcio  
ne exapit cōtra aad  
rem sed nō aadō con  
tra reum de iudic. m̄t.  
te iſxi mus de excep  
tū m̄t. priorē. Item  
magis punitur cōtra  
macia actoris qd rei  
quod probatur. s. de  
dolo et oī. causam q  
et. s. e. si. e. si. actor. q  
et idem in simili bus.

Et nota qd si reus vlt se onerare superflua probacōne mos  
et gerend⁹ est ut. ff. de probac. i. certa. et facit h̄ regulā.

**D**ixit cōsilium. H̄ec regula sumpta est ex. l. ff. e. ti.  
l. nemio. potest mutare. Pone casu in electione viij.  
q. iij. dilectissimi. s. de elec. publicato et. e. ab eo li. vi. In eo  
qui seruitutem cessit qui mutare non potest licet nondū so  
ciū cesserit. ff. de serui. tu. predi. l. per fundum. ad idem. C. d  
neg. g. l. vi. ff. q. p̄ lega. l. i. g. pdest illa igit regula. s. e. qd  
semel intelligitur sūm istam scilicet quando ex mutacione vo  
luntatis vel placite alteri impedimentum vel deitinentum  
auertitur ut dixi ibi et fallit in casibꝝ ibi no. Item fallit i suo  
herede abstinent vel repudiant qui re adhuc in e. de. Ita  
tu manente adire potest vel tempus ad deliberañam pete  
C. de repu. h̄ere. l. vi. ff. de ure deli. si quis suus. Et facit re  
gula ad ea que no. s. de elec. in crucis.

**E**ntri. H̄ec regula sumpta est ex. l. ff. e. ti. i. toto ure  
Pone casu sc̄i. di. e. vlti. in diacono qui est minor  
presbitero nisi in speciali. c. in quo obtinet vicis cpi. jte. s.  
de of. legato. studiis. vbi de ciusa dgnoscit delegat⁹ spe  
cialis non legatus generalis. ff. de pen. sanctio legum que  
nowissime certam penam interrogat hys qui legis preceptis  
non obtempant ad eas species pertinere non videtur qui  
bus specialiter ipsa legis pena addita est cōco. ff. del. iij.  
l. uxorem. Eccliallis. s. de Ihe p. pastoralis. g. i. et de hoc. e.  
ti. e. i. et ppv. q. iij. in sūma. H̄ec regula locum habet i Ihe p.  
sue primum sit generale et sūm speciale ut in predic. c. pa  
storalis sue p̄mū speciale et secundū gniale. e. ti. abbate sue  
eo. ip̄ datū sit gniale et spāle ad h̄. s. e. ti. de Ihe p. c. p̄l.  
Ihe p. aut spāle n̄ tollit p̄m legū gniale ut. e. ti. cū ordiez in  
qd otra m̄t. d. ip̄ p̄ulegio fiat mēcio i Ihe p. ut ibi. Volu  
erūt qd abhui regule dēm extēdere ad p̄ulegia ut sūm spe  
cialis dēreget primo generali sed hoc est falsū qd semper valet  
primum siue sit generale siue speciale si in secundo non tolla  
tur expesse. s. de prescr. p. veniens. s. e. de ceterum suis si. racō  
duresitatis est quia per primum prius legū etiam genera  
le dēsequitur quis statim plenum u. a. sed per primū Ihe p. tū  
generale non dēsequitur quis plenam u. r. s. d. i. spe  
cialis de Ihe p. pastoralis et. e. ad hec et ideo statū tollit  
faclia. Lōt. s. de of. del. et p̄e vbi sūm speiale nō derogat  
primo generali sed ibi si bene intuean. ut vitumq; fuerat.

speciale et die ut ibi. Notavit igitur gof. s. de of. leg. e. ij.  
q. b. regula fassit in tribus casibus. In priu. ut de ff. p. cui  
ordinem et cum genus ad unum referatur ut in hac de  
cre. ex parte et cum speciales littere non exhibentur re mte  
gra. s. de fil. pres. ex tua. Nota ex hac regula quod non  
tantum valet genus  
quo ad speciem quan  
tu ipsa species ad idem  
s. de ap. c. ij. s. e. li. de  
procur. qui ad agendum  
fit. si quis caue. sed et  
si. q. questiu cum si. de  
hoc p. ij. di. quaque de  
of. ord. si sacerdoa. ite  
nota q. litter per speci  
em generi derogatur  
ut h. et. s. e. li. d. p. ben.  
dudum tamen species  
sub genere bene conti  
netur p. ij. q. ij. non extimetur et in predic. dece. dudum et  
optime. ff. del. ij. hoc legatum ubi generale verbum que vix  
oris causa parata sunt singulas distinctas species et. ff. que in  
frat. cre. l. vi. q. et. ff. e. li. l. semper generaliter species habent  
Contra. ff. de dona. l. filii familias ubi videtur q. si filio et  
cessum est donare non potest mortis causa donare nisi id spe  
cialiter fuerit permisum et sic generali verbo donacō species  
ius donato mortis causa non distinetur que species est vi. i.  
li. de dona. in p. et. est speciale q. ibi non tantum valet gen.  
quo ad speciem quantum species ut. s. dixi et potest esse na  
go quia de his non videtur adum vel cogi atum. C. q. res  
pig. ob. pos. l. i. vel quia q. genus ut p. attribuit spe  
ciei ff. de adop. l. i.

**D**lus semper. Idee regula sup̄ta est c̄.l. ff. e. t̄ l. co  
quod plus. Pone casum p̄fij. q. i. si q̄s de derit ubi  
quidam imponebant p̄mij. p. annos alij. vii. alij. o. et ibi  
canon hanc ultimā sequitur. Item in arbitris pronuntianti  
bus quilibet diverso numero. s. e. si. de arbitri. c. i. t. ff. d. ar.  
l. diem. s. si plur̄s et facit nisi. de seru. s. adua ubi qui adū  
habet lez ws ducenti hominem vel uimentū vel vehiculū bz  
et iter sed non ecōtrario. Et est hec regula racō quare in ob  
scuria sequitur mīnum quia plus dñce in se nimis sed nō  
ecōtrario ut d. p. s. e. m obseuris. Et dōc. ad hanc regulaz  
s. e. an licet. Contra. s. e. li. de preben. ait in illis. s. v. ubi  
dicatur q̄ si mandatur p̄uideti de beneficio quod spectat ad  
collationem capituli non adicōt vel diuīsim non po  
test p̄uideti de beneficio quod spectat ad collationem al  
terius de capitulo. So. illud facit forma mādati et intencō  
scribētis cui alterū solū grauare nō nitendē bat. Item cōtra  
hanc regulam et illam. s. e. an licet et s. e. q̄ ob grādam et  
s. e. m. toto. et s. e. li. de preben. an de non faciēt tali ubi si  
mandatur alian p̄uideti de prebenda integrā eadaz ec vo  
lente sibi non poterit de dimidia p̄uideti vt si mandat p̄  
uideti de prebenda certi valoris eam eo volente p̄uideti  
non poterit. Ibi in finē patet soluō q̄ id facit forma man  
dati que erat diligētia est seruanda vt ibi. Item fallit  
hec regula in cibis ubi requiriūt sp̄ecialis expressio obi  
genus quod plus est non dñct sp̄eciem quod nimis est  
ut dixi. s. regula p̄ima. Et nota q̄ hec regula locū habet  
in eo quod est plus quantitate quod em̄ plus est utiq̄z tan

Et est sed plus qualitate non includit minus qualitate ut dicam. I. e. qui habet.

**D**uo possessorum. Ille est regula sumpta est ex. i. ff. c. ii. i.  
qui dolo desierit et i. patet esse a. i. ad ea. q. semp. p. Po  
ne casu ut. p. vi. h. pen. ecclesie sanctorum i. ff. de rei pen.

¶ si dolo et. l. si aut. g.  
sed si is ubi ducentus  
rei ven. si dolo desige  
possidere habentur p  
possessore. idem in co  
uētu petiāone heredi  
tatis. ff. de pet. lxv re. h.  
et si g. p autem perim  
de inquit. Idem in co  
uētu nos ali. ff. de nox  
a. si bone fidei. ff. si ex  
nox. causa a. l. iij. g. i. id  
in conuentu quod vi  
aut clam. l. semper. g.

**U**tile non dicitur  
utile vivari. **I**de  
**E**x eo non debet  
quis fructum p  
sequi quod misus exti  
tit ipugnare. **I**tem.

aut etiam i. tempore q.  
antepn. & idem in similibus. Hoc autem regula vera est  
quo ad hoc ut in tantum teneatur qui deolo desijt possidere in  
quantum possidens non tamē tenetur taliter nam dura pos-  
sidentem datur directa h. autē datur utlis ut ff. de noxal.  
i. elecio gulti. Quid sit dol⁹ dixi. s. e. si. scienti. Et est si. ad  
hanc regulam. s. de dolo & duci. agit ubi ille qui ciusa rei  
seruande non potest adipisci possessionem ex dolum vel po-  
tentiam rei elapso anno efficaciter verus possessor ac si posse-  
diss corporaliter ad idem ff. de dolo eleganter q. si dolo. Et  
nota h. de fictione quia uis fingit eum possidere qui nō pos-  
sideret in veritate & imparator absentem nobis est ubi nul-  
la stipulacio fuit interposita intelligi eam adhibitam C. s.  
rei ufo. ac arci pñ. ad idem ff. d. adop. si arogatur fui. q.  
ijij. si sacerdotes de translat. inter corporalia & facit qđ dixi  
s. e. sine possessione dicit tñ lex qđ p. fictione veritas uis nō  
cofunditur nec delet. C. de iur. do. in rebus. Et nota qđ coram  
eum qui dolo desijt possidere & fecit ut non habet possibi-  
litatem dandi uiratum in item ad estimacionem rei et ibi p.  
cedit uiramentum & sequit uicinia tafacō et est special qđ  
illud uiramentum est de affectu nō de veritate quod die ut  
plene nō ff. de in lis. uiran. videamus. Si uirate jam acta qđ  
h. regula locum habet in priuato et etiam in prelato quo  
ad bona ppri. Si autem ecclesia desinet possidere dolo pie-  
lati non habet locum in ecclesia iste rigor quia delictum p.  
sone 2c. vt. j. e. de his uiratibus cui suis dcor. & h. non h. fm lauf. s. vt  
lit. pen. ecclesia. j. m. v. glo. Item nota quia regula dicit qđ  
dolo quia si sine dolo tempore quo meta est ha vel quo res  
uindicatur desijt possidere absolvitur. s. d. exceptione aduer-  
sario. ff. de rei ven. finaut arca pm. sed si iteruz iapiat possi-  
dere & itey agat omnia eū non obstat exceptio rei uindicite ut  
dicatur. Si agens dicas reū deolo desijisse possidere reus au-  
tem dicit qđ desijt sine dolo quis habeat probari que ei so-  
let. De quo dic ut no. per h. m. dicta dcre de except. aduersa-  
rio. Et quod. s. d. dixi qđ qui sine dolo desijt possidere absolu-  
tur uerū intellige cum a principio sine dolo possedit puta per  
uisturas furtū vel rapmā vt si in mō eē si sine dolo possidere d-  
sijt pte a natai iterē pte vel casu vt furtō vel violēcia me-  
pilom⁹ teneat de uisit. cū tu. d. rap. sup eo & C. d. furt. librac-  
to. ff. d. vi. et vi. ar. l. i. f. tech. s. lie. & fac qđ dixi. s. e. mo  
C. I. se non debet. Nonne casum tñ. q. ii. si quies.

de seruis ubi epus manumisit seruum bene meritum cui de dit  
ultra pp. sed illud amplius tantum reuocabitur. s. de preb.  
discutit ubi affirmatur factum legati in uno caplo et non in  
alio. C. de dona e. sancam<sup>9</sup> ubi tenet donato pro parte et p  
parte non tenet. Et nota quod hoc est bocardi et pro hac  
parte faciunt utra. s. i

duxa ad idem pp. q.  
di. turbat. et c. si quid  
veri. i. q. i. non sodo  
mitte et c. dominus de  
claravit sij. q. v. q. a  
pp. q. i. i. questi. pp.  
q. i. i. m. t. et c. i. pp.  
q. i. i. q. d ergo de se  
di. i. i. si no sandifica  
tur. s. de arbitris. cum tempore de donacione apostoli  
et quod ibi no. de testa. tamuidus et c. raimondus. mitti de  
iusti. stipula et c. q. si quis ubi si stipulor michi et alij tenet  
stipulacio pro dimidia pro alia dimidia no. ff. de usur. usu  
rali ubi illicite usuras non vi etane sorte et c. ti. I. placit ubi  
stipulatus usuras usura modum licatum vel usuras usuras  
licitas tantum licet non ultra et c. ff. de us. do. i. siue ge  
neralis ubi si generalis curator vel specialiter de tis dande  
causa substitutus amplius q. fuerit mulieris facultates promi  
serit non vali ipso ure promissio in superfluo sed usq; grad  
licitas modum bene et c. C. de transac. si ex falsis ubi transac  
cio tenet pro parte et pro parte non. C. d. usur. cum allegas  
C. de ter. pe. si pro munia. ubi pene promissio tenet usq; ad  
legitima quantitatem usuras et non ultra et c. d. leau.  
nupc. haec edicati et si vero ubi si ultra statutu modum relin  
quuntur virto vel nouerit id quod pl. est so modo reuo  
catur. C. de lib. preter. usq; ex he. aut. ex causa ubi dicitur ex c  
preferentia vel ex heredit. acquisitum est testamentum  
quantum ad institutionem cetera namq; firma permanent p  
que et similia probatur utile p mutile non viaari. Econtra  
q. utile vicietur per iutile probatur. if. ds. si ad face. xxij.  
di. quorundam ij. q. i. p. u. s. de of. de le. cum sup et c. su  
per questionem si vero de re uid. ad probandum. ff. de aq  
coti. et esti. i. i. q. Item queritur ff. de arbi. i. pedius ubi co p  
missum in seruum et liberum factum non tenet. C. de transac. cui  
hj. et pretor ubi requiritur totum utile regnum et mis  
quibus mo. to. ob et pretrea ut por stipulatio utiles via  
tur pretori sequentis nouacoma licet si inutile. So. dicit  
b. b. et h. no. ij. q. i. p. u. q. utile per inutile viciatur ubi  
in ure id inuenitur expressum al. non. Vel dic plenus q  
regulariter utile non viaatur per inutile ut hic patet videt  
en q. sec pars probandi sic negativa hic ponitur pro re  
gula habemus igitur stare regule nisi specialitatis ratio  
e casus specialis contra regulam appareat ut dicit. s. in h. ca.  
Est autem contra hanc regulam casuas licet si inutile  
ut per inutile ut in deratis. Et est specialitatis ratio quia utile  
et iutile sunt inseparabilia ut vides i. c. q. i. d. a. i. d. c. et c. i. sup  
et i. d. c. sup q. i. d. c. et i. d. c. ad p. b. a. d. i. l. p. d. i. et i. o. m. b.  
q. i. s. p. b. a. f. optime h. solucio. ff. de aqua coti. et esti. i. i. q. tre  
bacus et c. Item queritur dicitur en i. q. trebacus q. si ha  
beo seruitutem duendi ad aquam certum numerum pecorum  
si plus ducam superflua poterit dominus remouere et in  
q. i. f. dicitur q. si habeo seruitutem duendi certam aquam  
per fundum suum et ego aliam aquam misceo quod a to

to potero prohiberi. Hoc ergo differentias q. peccata sepa  
bilia sunt aqua mixta inseparabilis idem in primo prohibeo  
solum a superfluo in secundo a toto. Item p. ob. opie  
ff. de edil. edic. pletumq; et l. ediles et cum aut. et q. se. ubi si  
difficilis est separatio redibito uno redibetur et reliquias  
ad idem. ff. de l. i. plu  
ne in p. ff. de v. ob.  
l. i. q. sed et si michi et  
l. que. extrinsecus cu si.  
Colligit solatio. ff.  
de usur. l. pecunie. i.  
I. hen. in viti. glo. Ar.  
q. ff. de dona. inter vi.  
et vpo. si sponsus q.  
q. sed illud sp. ale do  
nationum fauore. Item q. predicta. ff. coia predi. l. pprum  
solum ubi si vendo pprum solum ita ut michi et viano serui  
at michi solo et non viano seruitus acquiritur et ff. q. cum  
fali. tu. i. i. q. sed pom. ubi si venus tutor auctoritate presili  
tate cum falso tute tenet ipse; veri tutoris actiones et id  
subdistinxerunt quidam q. si utile et inutile sunt inseparabilia  
et viaum est in re. tunc viciatur ut s. dictum est si autes; vi  
cum est in persona adiecta tunc non viciatur et sic intelligi  
gantur hec dictaria. Sed h. solatio reprobari videtur per p  
dictam decte. de offi. dek. cui super et ideo possit in dicti ad p  
dictam. l. q. cum fali. tu. ff. ut ibi no. b. vel poss dici q. in illa  
l. ver. tutor et fali auctoritate no. sit sed separatum ppterue  
et ideo cum adiutor commisur non fuerint utile no. h. abet p  
inutile sep. ni. Ad l. pprum. ff. coia p. b. n. fateor q. sumis  
est res inutile h. ibi vendens sumis integrum sibi et  
integrani viano acquirere voluit. seruitus autem vicim b. n  
est separabilis a sumis vendentis. et ideo altera utilis p. al  
teram multitem non viaatur. Ad leges autes; supi. alega  
tas. ff. de arbi. i. pedius. et ff. de transac. cui h. q. f. tor. dico  
q. ibi non erant duo quo utile esse alterum inutile h  
vnum solum scilicet transacto sup alimentis in secundo casu in  
valida q. no. i. quesierat pretor de omnibus que mandat  
orator. et in pmo casu vnum fuerat comprmissus et no. duo  
sed ad hoc ultimum est melius pma solatio. videtur tamen  
fallere predicta solatio in casu. ff. de fiduci. i. grec. q. illud.  
ubi dicitur q. si fiduciis obligatus est in duriori causam  
q. principalis omnimodo no. obligatur sed sum opinionem  
illam que exponit omnimodo non obligatur in eo scilicet  
quod extendit non contradicit.

**E**cce non debet. Pone casum in eo qui dicit de c. ep  
istola non esse autenticas q. nullam debet p se alle  
gare. q. di. si romanorum ad idem. viij. di. quo ure. Itz pone  
in eo q. impugnat apofiaon. in qui ex ea beneficiu no. dicitur  
ut. s. de censibus. cu. clim. in eo qui impugnabat istam en  
tum. dicens illud in officiosum qui si id in p. be dicit et sue  
tribus quequid ex testamento capiebat pdit. ff. de mossi.  
testa pap. q. meminisse. ad idem p. i. q. i. q. p. postrum. s. de  
testi. p. n. c. C. de his quibus ut indig. l. alia est. i. dicit lex  
absurdum est quem redire ad id quod semel renunciandum  
putauit. C. de rebus cred. si quis usurrandum. Et facit ad  
hanc regulam. s. e. quod semel. et quod ibi dicit. Et q. hic  
dicit. m. sua. existit. dic cum effectu saltem q. tu in eo fuit q.  
pseuerauit. si autem simpliciter protestaret sec'ess. et intel  
ligi. b. p. dicit. decre. de testi. p. n. c. I. dem si incepit agere

vel excepere et desistere ante sententias. ut probant predicatores  
memorasse. et alia est. et hoc non. sed in predicto. de censi. cum  
olim. Et quod dicit hoc regula verum intelligo nisi forte ex  
necessitate officij habuerit impugnare nam tunc pro proprio no  
mme fructum sequi posset hoc probatur iij. q. viij. f. eiusdem.  
si contra patrem pupili

iij. ff. de postul. i. vi. ff.

de uiria. c. uianus ait

et melius. c. de admis-

ni. tu vel cui. cu quidam.

vbi filius preteritus

a matre tutor vel au-

rator instituti hereditis

hereditatem adeudo

nomine pupilli sibi non

predicat. ad h. s. c. li. de. elec. e. pnt. f. porto. Item licet quod

impugnet sententiam in uno capitulo ex alio capitulo. o. de:  
quod fructum de testa. raynuncius. et. c. raynaldo. et facit  
quod dixi. s. regula pf. Et dico. ad hanc regulam. q. viij.  
c. i. fevi. di. si imperator. de postul. c. vi. et simile est quod dicit  
frustra legis implorat auxilium. et. c. de usu. q. frustra. Item  
nota quod si aut non debet quis fructum consequi ex eo quod in  
pugnat ut h. ita econuerso non debet quis impugnare id  
ex quo fructum consequitur. s. i. di. c. i. iij. q. iij. si quis testi  
bus. iij. q. viij. aliis in agendo. de censi. cum olim. in h. ad h  
de transac. ex iis. et a pte. ff. de uir. do. i. cum in fundo. v. et si  
quidem. ff. sol. ma. h. si ideo. et h. sane intelligas. s. in que  
dicta sunt. s. in alio casu.

**N**on quid prohibetur. Donec casum in prohibito a carnis  
q. prohibitus intelligitur ab omnibus que trahunt semem  
tinam origines. iij. di. de m. et. c. prohibita a copiscencia p. legem  
prohibita intelliguntur omnia mala que sequuntur. ex illa. de  
diti. nam copiscencia. Item prohibita alienacione prohibita  
intelliguntur vendicio donatio manumisso. et. c. C. d. re. alie  
non alie. i. vlti. ad idem de te. ec. no. alie. nulli. Item prohibito  
officio. et beneficium. s. i. di. cos. Furto prohibito prohibe  
tur omnia rei alienae illicita usurpado. et prohibita mecha  
omnis illicitus coabitus prohibetur. iij. q. v. penale. f. f. f.  
q. iij. meterrices. et cui prohibet ecclesie omum. et ei stipendiis  
prohibita intelliguntur ap. pastorali. i. f. ad idem s. suis expon  
tatis. f. c. i. cui. Et dico. ad hanc regulam. f. e. accessorum.

**D**iversalis locutio. Donec casum. de o. di. i. h. f. ibi d. n. s.  
duobus numero comprehendit. Item. s. e. li. de p  
ben. is. cui. g. i. ubi beneficiorum nomine duo tantum beneficiis conti  
nentur. Item per. i. ff. de manu. t. i. libertas. f. post an. Ita  
si legetur libertas seruo post annos de duobus intelligat  
Item si permittitur vel legatur post dies de duobus intelligat  
ff. de. v. f. g. i. inter illa f. illa legata. Item p. i. ff. de testi. v.  
numeris vbi sunt haec verba. et. iij. q. iij. v. numeri. Et otra  
ff. de op. lega. i. i. ubi dicitur quod si aliqui legata est seruorum  
optio tres eligat. Hoc speciale est in favorem ultime voluntatis  
ut ibi potius sequatur quod dam mediu. q. minimu  
qua ad minus de duobus intellexit ex quo dixit in plurimi  
et forte de pluribus. sequamur ergo quoddam mediu. et sic  
optet tres. vel die ut ibi non. q. legat. ibi fuerat equus vel  
seruus quem seruus testatoris elegerint quos seruos legatarii  
optare debeat tunc optabit tres seruos qui eligent sibi equum  
vel seruum legatum. et ideo tres quia duo de fidelis discorda  
tent. viij. q. i. nec nouum. s. de arbi. c. i. ff. de arbi. Item si

vnus. f. plurimaliter. Et quod hic dicit quod pluralis locutio est  
contenta duorum numero et verum est regulatiter et ubi codice  
vel alio uire non additum numerus ut in predicto. i. ubi nume  
rus canonisata iij. q. iij. In causis igitur et instrumentis re  
gulariter duo testes sufficiunt. Interdum tamen unus sufficiat

vbi scilicet nulli sit preciu  
dium de o. de. di. iij. placuit.

Et multi sunt  
casus in quibus requi  
runtur tres ad minus

Primus in depositio  
ne pecunie in autem.

Si. i. stru. f. q. igit  
vi. Item quando impi

tus littera. strahit in

scriptis. C. si cer. pe. i. vi. in instrumento de quo sit strahit  
C. de si. instru. i. pnt. Quando pater legitime filius natu  
rale in instrumento publico in autem. ut licet in matrimonio. et a. f. ad  
hoc. Quod mulier faciat se pro intercessione aliquid rece  
pisse. C. ad vell. antique. Quod quis vult confirmare testa  
mentum quod faciat post transcursum decennij. C. de testa. tam  
in muuentario. C. ad. i. fal. aut. sed cum testator. in p  
uata scriptura ut fidem faciat. C. qui po. in pi. haben. i. scrip  
tuas. Item quicunque requirent dum hunc exercitum libram autem in cui  
estate. C. si cer. pe. autem. h. d. nouo. et i. codicallis et donatione ca  
mortis sicut v. C. de do. cui. mor. i. vi. et. C. d. d. i. ul. Item in te  
stametis coiter viij. In testamento tamen acta viij. C. q. v. a. i.  
pos. hac difficultaria. aliqui. v. ut in testamento rusticum. et. mi  
piss. et villis vbi est hominum raritas. C. d. testa. i. f. Aliquam  
do sufficiunt duce vel tres ut in testamento facto inter filios  
et nepotes. C. de testa. hac difficultaria. item interdum requi  
tuntur pro. testes. C. de pf. sa. scri. i. una interdum plures. iij.  
q. iij. presul. et. c. se. Et nota quod id quod h. dicitur de plurali  
locutione non habet locum in pronominibus ut nos vos ve  
ster. et. nam unus prelatus scribit et ei scribitur in plurali et  
papa semper de se scribit sic. s. de cri. fal. q. graui.

**M**putari non debet. Donec casum in eo qui debet app  
pellacionem proximum infra annum cui non imputatur  
si per eum non stetit iij. q. vi. anteriorum in eo qui debet promou  
ueri ad sacerdotium infra annum cui non currit annus ipse si  
visto impedimento detentus promoueri non potuit. s. e. i.  
de elec. omis. f. i. in eo qui rem emit sub pacto legis omis  
sorie scilicet si infra terminum praevi solutum non est res force  
inempta et emptor in termino soluere volens non habue  
qui solueret sibi non imputatur. f. de leg. omis. i. omisoria i. f.  
ad idem s. iij. di. ephes. s. de eo quod mit. in pos. c. iij. v. b. de h  
et facit. C. d. d. i. m. i. vi. Et nota quod dicit per quem non stat  
quia non sufficiat velle nisi ad op. pcedat optum in eo est. s. d. eo  
qui mit. in pos. c. i. impossibilitas ergo facit sicut a principio  
anullat obligationem. s. e. nemo potest ita et ex post facto  
elidit ut h. Sit tamen tenetur quod aliquid facere. j. certaz nec p  
cum stetit licet non imputetur tamen post tempus tenetur  
de do. et. deu. cum dilecti. ff. de arbi. i. celsus. Confuso in q  
si potest. j. tempus de impotencia protestetur. iij. q. vi. post ap.  
ad h. de ap. c. vi. et. C. de uite emph. i. iij. in f. cum suis con  
cor. ad id quod dixi quod post terminum tenetur. Et omnia. s. d. spon  
sicut. ff. del. iij. i. ea tamem adiecto. Hoc ut no. in predicto. dec.  
sicut ut dixi. s. e. nemo potest. Et dico. ad hanc regulam de  
elec. c. vi. vbi tempus datum ad eligendum non currit ei q

non potest eligere nisi ex quo in modis fuerit pretendi sicut  
dam ad idem de dcl. preben. quia diueritatem. Quod di-  
cas de eo qui sua culpa inedit in casum propter quem postea  
facere non potuit quod per eum fuerat facendum. Videtur  
primo quod sibi sit imputandum quia regulariter quis de ca-  
su teneat qui sequitur  
culpam. l. di. sepe et c.  
studeat. de et a. et qua-  
c. i. et quod ibi no- fa-  
cte lxxvi. di. no satis  
et qui ma. acu. pos-  
e. i. et quod ibi no. et  
si. ff. qd me. c. l. si mu-  
lier ubi metus illu n  
excusat qui sua culpa

inadie in metum. In contrarium videtur per predicata uira de-  
elec. c. vlti. de dcl. pb. quia diueritatem ar. de pigno. signi-  
cante. ibi in caprone 2c de spou. veniens ij. Sed casua est spe-  
cialis. Et dicit lex quod qui muriolus vel libidinis causa inimici  
vel meretricis fregent oltia. si fures no ab eo induci postea  
res asportent non tenetur furti. ff. de furti. l. verum et l. qui  
inimicis in p. p. deponatur si non potuit procurator dimic-  
tere bene restituunt et in culpa sua absens erat. ff. de mino-  
ri. l. pap. Item debitor propter inopiam excusat ut cedendo bo-  
nis etiam si sua culpa in illam incidit de sol. cd ard. ff. d  
deolo. nam is satis videtur dici posse quod imputandum sit illi  
propter uira primo inducta hinc etiam dicit lex non debere  
succurreris qui in necessitate se posuit. ff. qui satisfacta. co. l. si.  
fidei. sor. ubi dicitur quod si reus in potest satisfactionem dare  
ubi duemis et in alio loco eiusdem province dare velit si sa-  
tis facta necessaria erat audiendus est si voluntaria non quod  
ipse sibi necessitatem imposuit ad idem. ff. si quis caue. l. ij.  
Si quis tunc ubi dicitur quod qui in iudicio separare debet si  
quid est quod ei imputetur tempestate vel vim flumis cari  
non poterit ar. ad hoc de elec. cum in veteri Ad uira in con-  
trarium inducta tunc deo et dico quod decre. bl. de elec. et decre. qd  
diueritatem loquitur de quadam pena canonis prodita  
solum et in negligentes unde ibi culpa sine negligencia non  
punitur hoc satis probat ipsa decre. qd vel dic quod si ex culpa  
imponitur aliqua pena ut suspensio ut in decre. quia vel de  
portatio ut in. l. p. apianus tunc culpa illa vel terius puniri  
non debet ad h. p. ij. q. ij. c. bl. de iudic. at si clericis alicui se  
queretur quod suspensio idem est quod punitio et deportatio  
id est quod bonorum adempcio quod esse no debet. Ad de-  
cre. significante dico quod forte sine culpa sua erat in caprone et  
ibi etiam est alia ratio scilicet quod primo pecunias miserat per cuius  
quod fidelem nuncum credebatur. Ad. l. veru. et l. qui inimicis  
dico quod verum est quod non tenetur furti in duentis de inimicis  
tenetur emendare dama per illos fures illata quia qui occi-  
sionem dam. 2c. de in. ff. et dama. c. vlti. ad hoc quod dic-  
tur de mope dico quod impossibiliter a casu hoc inducat.

**A**ccessorius. Hoc regula sumpta est ex. l. ff. c. ti. au. p. n  
q. p. n. et l. nichil dolo. c. cum principali. Pone casu  
in principali destrudo quia dicitur de strudum et accessori-  
um xvi. q. viij. et hoc diximus. Item si causa principalis sali-  
cet matrimonij committitur sic et accessoriis scilicet dotis de dote  
post diuor. testi. de prudencia. Itz. si non tenet contradicunt nec  
ipsius accessoriu. C. de legi. non dubium dico. de fo. cope. si di-  
ligentia. de of. dcl. prudenciam. sexta in si. de si. miseri. met-

dictos ad si. s. e. si. de sse p. c. i. et optime per decre. s. e. si.  
de offi. dele. si super grata ubi potestas executorum datorum  
ad gradam non perit re integra morte cōcedentis sicut nec  
grata quia potestas illa accessoria est ad gradum et de prescrip.  
cum cum ex officiis ubi sicut non prescribitur visitacione  
nec procuratio tacere  
visitacionis debita. L. o  
tra. s. d. uifur. debito  
res et c. cum contingat  
ubi de hoc et s. e. li.  
e. ti. licet ubi tenet ac  
cessorium et non pri-  
cipale. So. illud propter  
anime periculum quod  
euenerit si non serua

restitutamentum et dic ut in predicta decre. cum contingat  
item contra. C. de epis. aud. autem. liberi furiosi ubi tenet lega-  
tum et non testamentum vel heredis militatio. So. illud spe-  
ciale in odiu filiorum qui contemperunt patrem ut no. b. i p  
dic. decre. inter dictos. item contra. C. de iust. pig. l. intellige  
re ubi sublata personali remaneat hypothecaria sed dic ut ibi  
quia non fuerat sublata personalis pacto sed tempore et p-  
sonalis tollitur spacio p. y. hypothecaria spacio pl. annos et ido  
sublata personali tempore adhuc remanet hypothecaria p. y. a  
nos. C. de prescrip. p. x. an. l. cum notissimi. seculi si pacto ut  
alio modo ut. s. d. p. item contra. C. de p. ed. mi. l. et si is ubi  
qui desierat esse curator vendidit rem minoris et sic non te-  
nuerat vendicio valde tam obligatio de euadione so. licet  
non tenuerit vendice quo ad pupillum vel minorem tenu-  
it tamen quo ad illum curatorem olim et ideo cum quo ad  
ipsum tenuerit principale non mirum si tenet accessoriu. Ite  
h. C. si aduer. ven. l. i. et aut. sacra. die ut. s. item. ff. quibus  
mo. ususfruct. l. qui tam in p. et l. precedenti. ff. de fidei. l.  
generaliter sed illa sicut specialia. item nota ac cur. C. d. pac.  
l. pacta. que dera quod in pacis que sunt preter legem tenet ac  
cessoriu et non principale in his quod sunt in legem utrumque  
in his que contra neutrum. Concordat ad hanc regulam.  
ff. de pecu. lega. l. ij. et ff. de penu. le. l. ij. ubi dicitur quod per ep-  
to principali permittitur accessoriu.

**V**i tacet. Donec casum huius. di. si serulus. ij. s. d. p. sup.  
none. ff. solu. ma. l. ij. c. voluntatem ubi dicitur quod pa-  
ter agens de dote filie de ipius voluntate videtur agere si fi-  
lia non contradicit. Et nota quod qui tacet in ierdum consentit ut  
h. et in supradictis uribus votum emittit p. vij. di. c. i. c. si  
militari p. vij. di. si forte impunitatem permittit p. vij. di. si rec-  
tor offert ff. q. ij. c. i. occidit p. vij. di. ephesij est contumax  
p. vij. di. e. vlti. In ierdum nec consentit nec contradicit. j. c. p.  
et dic ut ibi statim dicatur.

**S**o qui facit. Hoc regula sumpta est ex. l. ff. c. ti. l. q  
tacet. Et nota quod tacere est quoddam mediu inter ex-  
pressam voluntatem et expressam contradictionem. Pone ergo  
casum in eo contra quem fertur sima qui tacens non habetur  
pro consciente nec pro contradictione. s. p. dies nostra quod semper  
appellat ij. q. vi. anteriorum. item pone in prelato qui ta-  
ceret ex causa propter scandalum. s. de prescrip. nichil prodest  
de cog. spi. sup eo de iuris. mulieri. item pone fui occur. in  
tributoria nam si seruus contrahit domino contradictione iurare  
de peculio tunc et deducatur quod debetur domino. ff. de pecul.  
si quis seruum. secundum si eo expresse volente tenetur quod iussu

in solidum. ff. quod iussu. l. i. ubi autem scit et taret tenetur tributoria et sic non in solidis nec deducat sibi debitum. ff. de tribut. l. i. g. scia; ff. de exercito. l. i. g. sed vijs. **P**rima regula fallit p. vij. d. c. i. l. vij. d. i. si fuisse. ff. q. ii. c. i. s. de p. sup. nione. s. de uira. calu. c. vi. m. fi. s. e. li. de d. s. si post presti. ff. so. ma. l. ij. g. volunta.

tez. ff. d. lib. agno. l. i.

g. pena. ff. lo. c. Item

queritur g. qui p. im:

plete et ubi aq. tacitum padum induit

a lege. ff. de pac. l. q. i

futurum. Secundum a fal-

lit in eo quod taret ret:

bo sed contradicatio

vel signo lxxij. d. c.

**I**tem in epo quod ta-

cet amonitus a p. q. s

epis quod habetur pro

cotumate lxx. d. si forte. Item in vijs in quibus requiritur

expressus a sensu ut in adusto qui cathe;

izatur d. o. se. d. i. vij.

cum pro patuulis et in fuitute imponenda ff. de seru. v.

p. l. multu. et in procuratore constituendo. ff. d. p. c. l. filius. g.

mutum. et in furo. ff. de furt. quod vas g. retare et in soluen-

do matrimonio. ff. de ritu. nup. in eo ure g. demide et expre-

se debet testator nomen heredit dicere. C. de testa. ubi emus

Item in casibus not. i. ii. q. vij. pleriq. Quid ergo in vijs

dices nūquid faciens habbitur pro d. seniente an pro co- tra-

diente. So. dicit quid q. regulariter faciens habbetur p.

c. seniente sicut ad hoc. s. regula p. i. fallit in casibus. s. di-

ctis. Vel die secundo q. aut est tale factum quod fieri non

potest me prohibente pone casu. l. vij. si seruus et tunc taciturnitas

habetur pro d. sensu fallit in casibus. s. d. d. Aut est

tale quod fieri potest me contradicente pone casum. ff. d. tra-

emp. rem alienam. et tunc taciturnitas non obest nam dicit

regula intis culpa caret qui scit g. prohibere non potest. ff. c.

l. culpa s. m. jo. qui hoc no. p. vij. d. c. i. et ber. de presup. no-

ne. Vel dicit terdo q. in facto d. capiscibilis honorabili et meri-

torio taciturnitas habetur pro d. sensu ut in primis uiribus

in facto autem quod non est d. capiscibile honorabile et me-

ritorum sed onerosum necessarium est expressus c. senitus sic

est q. quis assumat procuratoris officium q. res sua seruare

ut in secundis uiribus s. mi innocentia quod hoc no. de elec. m.

genesi quod verum puto hoc addito q. ubi us in penâ sta-

tuit quem faciente haberi pro c. seniente vel confessio sic ha-

bebitur sicut factum sit onerosum exemplifica per decte. de uira.

c. vi. m. fi. et. s. e. li. de d. s. si post p. stitu. cu. fi. Concor-

dat autem ad hanc regula. l. ff. d. c. i. l. sabm. ubi socius

paciens habetur pro d. sensitate quantu ad hoc quod non a

Sic ad demonst. et sic quo ad hoc habetur pro c. sen-

ente agit tamen ad interest et sic quo ad hoc habetur pro

c. contradicente et veritate considerata facies non sequitur et sic

nec contradicere nec d. sentire videtur. Huius autem veritatē

videre potes per soluciones superiores simul uidas.

**I**mplicamus. Hoc regula sup. est ex. l. ff. e. ti. l. i. ob-

scursis imp. Donec casum in viro qui atraxit cu. vidua

et longo tempore habitavit cum ipsa illa dicit se incognita

in hoc obscuro presumit cognita qd est verisimilis. p. vij.

q. i. si quia accepit. Ita cancellata vel obscurata littera no-

mantis presumimus ibi illam litteram fuisse de qua est verisimilis de fide. m. inter. dictos. Item in dubio verisimile est si illi iniuste exhortatus. C. de morte. testa. autem non licet pa-

**I**nter hic autem repete quod dixi. s. e. ti. in obscuris.

**S**ed qui in uis. Hoc regula sup. est ex. l. ff. e. ti. qui i-

uis. Donec casu in pa-

do quia a eodem uter

successor quo prede-

cessor p. vij. q. ii. cleu-

therus. Item conuenit

successor per h. p. t. p.

imperatum contra pre-

decessorem. s. d. fo. o. pe.

dilecti. de h. de h. p.

significavit. Item po-

ne in herede quod non v-

eracipiebat de fundus

ff. de diu. et temp. pre-

script. l. cum heres quod die ve dixi. s. e. cum quis in uis fe-  
tes em successor est uris. Hoc regula fallit. ff. de proba. l. s.  
procula. ubi illa procula fideicomissum quod d. pensare potu-  
isset cum testatore cum heredibus non d. pensat. Item fallit  
ubiq. morte defundi affirmatur donacio ibi ei non peitet he-  
res. C. famul. her. l. filie. Item in casu. ff. ad. l. fil. reputat  
Item fallit in c. uenientibus ubi ex persona successoris mu-  
tatur forus. Hinc est q. clericalis etiam in ciuilibus et primo  
malibus conuenit coram suo uidice ri. q. i. nullus u. epus de-  
fo. o. pe. cu. sit et. e. si diligenter. Ita fallit in casu. s. e. li. de in-  
f. pa. c. vno. ubi eccllesia que succedit laico patrono habet  
sex menses cum eam ipse laicus solum quatuor habeat. Ita  
legatus legatum acceptate non potest pro parte et pro  
parte respuerit si tamen decedat pluribus reliquis heredibus  
vnu heres pro sua parte poterit acceptate et alter pro sua  
respuerit. ff. de f. i. l. legataris. Et est ratio huius regule q. re-  
codem ure uti debet quia plus uris habere non potest. q. i.  
nemo plus uris. z. e. j. e. nemo potest eius si minus non quia  
heres censetur eadem persona cum defuncto successori cum p.  
decessore patet igitur idem uis otriusq. Et nota q. dicit eo  
iure quia non eo priuilegio ex sui persona si personale fue-  
rat predecessoris priuilegium ut. s. e. priuilegium cum suis co-  
cos. Item dico de pacto personali. s. de transact. de cetero et  
s. de preben. misit et facit hec regula ad ea que ne. de prebe-.

**D**esumitur ignorancia. Donec casu p. vij. d. i. tuis  
pposuisti. in. fi. fm. q. ibi iacet littera d. sen. ex. si vero.  
ij. et. ff. de proba. l. vetius. Contra xvi. di. quod dicitis. i. q.  
i. si quia simoniacis ij. q. i. ordinationes p. vij. q. ii. m. sedu-  
s. de elec. innotuit. cum si. m. quibus iuribus dicitur q. non p.  
sumitur ignorancia sed pocius sciencie. So. dicit ut no. de po-  
stu. c. i. in ij. glo. de d. s. c. j. ut in predie. c. p. vij. di. ppouisi  
sti. q. circa ea que publice fiunt presumitur sciencia nisi pro-  
betur ignorancia circa ea autem que fiunt occulte presumitur  
ignorancia nisi probetur sciencia ut hic. Et sciatis q. h. regu-  
la vera est in vijs q. q. scire vel in d. agare non tenetur. In  
vijs autem que quis scire vel in d. agare tenetur non habet  
sciam sicut in exigendo presb. lxi. di. c. ij. viij. q. ii. dilectissi-  
mi de eccl. cu. i. c. et ideo ibi presumitur sciencia nisi pro-  
betur ignorancia ut. e. t. innotuit. Ad hoc est quod dicit lex  
q. ingratis tenetur de p. deuitate tutoris vel curatoris que